
令和４年５月３1日 

 

港区立港南小学校 

校長 船木 亮作 

夏休み港南クラブ 
講座開設についてのお願い 

 
 

 青葉の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より港南小学校の教育活動につきまして、温かいご支援を賜りましてありがとうございます。 

 さて、今年度は２年振りに『夏休み港南クラブ』を開催いたします。この『夏休み港南クラブ』は、企業、保護者、地

域の皆様の専門的な知識・技能を港南小学校の子供たちに伝え、夏休みならではの直接的な体験の機会を提供

することを目的としています。前回（平成３１年度）は、皆様の多大なご支援とご協力をいただき、１００講座以上を

開設する大イベントとなりました。 

今年度も講座を開設してくださる方を募集することとなりました。保護者の方の専門的な知識・技能をぜひ子供

たちに伝えていただきたいと思います。ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

１， 開催期間 

７月２１日（木）～８月５日（金）、８月１８日（木）～８月２６日（金） 

（※午前の部：９：００～１２：００ 午後の部：１３：００～１６：００） 

 

２， 講座開設にあたって 

講座の内容や活動場所、人数など、右の申込書にご記入の上、担当までご提出ください。 

※講座内容につきましては、改めて担当からご連絡させていただきます。詳しい内容等を検討さ 

せていただければと存じます。 

 

３． ご案内資料・説明会について 

本校ホームページに、「『夏休み港南クラブ』のご案内」を掲載いたします。当日までの流れや活動内

容などについての詳細を記載していますので、ぜひご覧ください。 

また、港南クラブにご参加いただける企業・保護者・地域の皆様向けに「港南クラブ説明会」を実施い

たします。本校の施設（教室や体育館など）も確認していただくことができます。申込みは不要です。ご希

望の方は、直接ご来校ください。 

日時：令和４年 ６月８日（水） １６：００～（30分程度を予定しております。） 

場所：港南小学校 こうなんホール（２階） 

 

４． その他 

ご質問・ご相談などがございましたら、ご連絡ください。 

★TEL ０３-3474-150１ FAX 03-3474-1500  担当：佐藤泰 檜垣 

 

申込書の締め切りは、６月１７日（金）とさせていただきます。 



◆港南クラブ 講座参加申込書◆ 

提出先：佐藤泰 檜垣   

① 講座名 

 

 

② 講座内容、時間、 

 

 

③ 人数上限、対象学年（活動に適切な人数や上限について、コロナ対策等を踏まえてご検討ください。） 

 

 

④ 会場、使用する学校施設・道具 

 

 

⑤ 材料・購入しなければならないもの（その値段：１人あたりの費用）集金は当日行います。 

 

 

⑥ 児童の持ち物 

 

 

⑦ 開催可能な日時 又は、できない日時 

 

 

⑧ 児童募集パンフレットに載せる講座紹介文 

 

 

 

 

 

 

 

⑨ ご連絡先 

 

 

 
 

 

⑩ 開催場所住所（外部会場での開催の場合）※最寄り駅もご記入ください。 

 

 

⑪ ご質問など 

 

 

 

 

 

 

担当者名                            電話 

メール                                               連絡可能な時間帯（        ～        ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※例 講座名「分類マスターになろう」 

港南図書館の先生たちと一緒に分類法について学びます。図書館の本の並べ方の秘密を知って、図書

館マスターになろう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切 

り 

取 

り 


